
Bezpečnostní list 
 
SPS Chytrá omítka 
Podle Nařízení (EG) č. 1907/2006 (REACH) 
SDST8b 
číslo revize : 2.0 
datum : 24.5.2013 
datum revize : 30.8.2019 
 
 
 1. IDENTIFIKACE LÁTKY A SPOLEČNOSTI: 
 
1.1. Identifikátor výrobku/látky:       
Obchodní název:  SPS Chytrá omítka 
Druh produktu:  Směs 
Kód produktu: 3500049190101 
Skupina produktů: Texturovaný nátěr 
                                                                                                                                                                        
1.2. Příslušná určená použití výrobku a nedoporučená použití:  
Průmyslové, profesionální i spotřebitelské použití pro dekoraci 
Více informací viz Technický list 
 
1.3. Podrobné údaje o výrobci a dodavateli bezpečnostního listu: 
Výrobce:  S.P.S. BV, Zilverenberg 16, 5234 GM s-Hertogenbosch, Nederland 
 Tel:  +31 736422710    Fax: +31 736426095,    
 e-mail: info@spsbv.com   Http: www.spsbv.com 
 
Dovozce do ČR: SVK Barvy s.r.o, Sekaninova 1119/68, 128 00 Praha 2 Nusle, IČ: 25161598 

 
1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace: 
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2  Tel : 24 919 293 nebo 224 915 402  -  k dispozici 
nepřetržitě 
Holandské národní informační centrum +31 302748888 -  k dispozici nepřetržitě 
 
2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI: 
 
2.1. Klasifikace látky dle  směrnice (ES) 1272/2008 [CLP] Směsi/látky: VIB EU 2015: Podle nařízení (EU) 2015/830 
(Příloha II nařízení REACH) 
Nezařazeno. 
 
Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky, účinky na zdraví a životní prostředí 
Není klasifikováno jako nebezpečné podle kritérií nařízení (ES) č. 1272/2008. Viz oddíl 16. 
 
2.2. Prvky označení:  
Podle směrnice 1272/2008 ES není produkt klasifikován jako nebezpečný.  
 
Symboly: 
Signální slovo (CLP): Neaplikovatelné 
Standardní věty o nebezpečnosti (CLP):  Neaplikovatelné 
Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP): Neaplikovatelné 
EUH fráze:     EUH208 - Obsahuje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on; 1,2-benzisothiazolin-3-on(2634-33-5)(220-120-9). Může                

vyvolat alergickou reakci. 
    EUH210 - bezpečnostní list k dispozici na vyžádání 
Zvláštní fráze: P102 - Uchovávejte mimo dosah dětí  
 P271 - Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách  
 P280 - Používejte ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle  
 P501 - Odložte obsah / obal ve sběrném místě pro nebezpečný odpad 
 Aplikace stříkáním, P261 - Vyvarujte se vdechování aerosolu 
 
Dětský odolný uzávěr – neuplatňuje se 
 
Hmatové prohlášení o nebezpečnosti – neuplatňuje se 
 
2.3. Další údaje o nebezpečnosti: 
Za normálních okolností žádný. 
Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT podle nařízení REACH, příloha XIII 
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 
 
 
 

mailto:info@spsbv.com


3. SLOŽENÍ NEBO INFORMACE O SLOŽKÁCH: 
 
3.1. Látky: neuplatňuje se 
 
3.2.  Směsi 
 
Křemen (SiO2) (krystalický oxid křemičitý) - látka s expozičním limitem Společenství na pracovišti, látka s národními limity 
expozice na pracovišti (BE, BG, CH, DK, ES, FI, FR, HU, IS, LT, NL, RO, SE), Identifikace produktu: (Č. CAS) 14808-60-7, (Č. 
EG) 238-878-4, Podíl: 10–25%, Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: nezařazeno 
 
Dipropylenglykol n-butylether, Identifikace produktu: (Č. CAS) 29911-28-2, (EG-No) 249-951-5, (Č: REACH) 01-2119451543-
42, Podíl: 1-2,5 %,, Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: nezařazeno 
 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu, Identifikace produktu: (Č. CAS) 
55965-84-9, (EG-No) 611-341-5, (Č: EU Identifikace) 613-167-00-5, Podíl: 0,00015 = < C < 0,0015 %, Klasifikace podle 
nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: Acute Tox. 3 (Inhalace), H331, Acute Tox. 3 (dermální), H311, Acute Tox. 3 (ústní), H301, 
Skin Corr. 1B, H314, Skin Sens. 1, H317, Aquatic Chronic 1, H410 
 
Specifické koncentrační limity 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu, Identifikace produktu (Č. CAS) 55965-
84-9, (EG-No) 611-341-5, (Č: EU Identifikace) 613-167-00-5, Specifické koncentrační limity: ( 0,0015 =<C < 100) Skin Sens. 1, 
H317, ( 0,06 =<C < 0,6) Skin Irrit. 2, H315, ( 0,06 =<C < 0,6) Eye Irrit. 2, H319, ( 0,6 =<C < 100) Skin Corr. 1B, H314 
Úplné znění H-vět: viz oddíl 16 
 
 
4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC: 
 
4.1. První pomoc obecně:  
Projeví-li se zdravotní potíže, v případě pochybností a při náhodném požití a zasažení očí vždy vyhledejte lékaře a poskytněte 
mu informace z tohoto bezpečnostního listu. 
Při nadýchání:  zajistit přívod čerstvého vzduchu, zajistit klid, zabránit podchlazení. Při nepravidelném dýchání nebo 
zástavě dechu  provádět umělé dýchání. Nic nepodávat ústy. 
Při zasažení kůže:  odložit kontaminovaný oděv, kůži omýt mýdlem nebo jiným vhodným prostředkem a velkým množstvím 
vody.  Nepoužívat žádná rozpouštědla nebo ředidla. 
Při požití:  ihned konzultovat s lékařem, zajistit klid, nevyvolávat zvracení. 
Při zasažení očí:  vyjmout kontaktní čočky, držet široce otevřená víčka, vyplachovat 10 až 15 minut tekoucí čistou vodou, 
konzultovat s  lékařem. 
 
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky: 
Nejsou známé žádné informace o akutních nebo později se objevivších symptomech a účincích po expozici. 
 
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: 
V případech pochybností nebo při výskytu symptomů konzultovat s lékařem. 
Při bezvědomí nepodávat nic ústy. 
Při bezvědomí uvést do stabilizované polohy a konzultovat s lékařem. 
 
  
 
5. OPATŘENÍ PRO ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU: 
 
5.1. Vhodná hasiva:  prášek, CO2 , pěna odolná alkoholu, vodní mlha.   
       Nevhodná hasiva: plný vodní proud.       
 

 
 
 
 
 
5.2. Zvláštní nebezpečnost: Při hoření vzniká hustý černý kouř, oxid uhelnatý, oxid uhličitý a další toxické plyny. Vdechnutí 
nebezpečných produktů rozkladu může způsobit vážné zdravotní škody. V případě potřeby použít izolační dýchací přístroj. 
 
5.3. Pokyny pro hasiče: Uzavřené nádoby v blízkosti požáru chladit proudem vody. Zamezit úniku použitých hasících 
prostředků do vodních zdrojů nebo do kanalizace.  
 
Hořlavost: tento produkt je nehořlavý 
 
6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU: 
 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy: Nevdechovat výpary. Použít vhodné ochranné 
prostředky. Zákaz kouření. Prostor řádně vyvětrat. 
 
6.2.  Opatření na ochranu životního prostředí: Zamezit úniku do životního prostředí a do kanalizace. Při úniku do životního 
prostředí nebo do kanalizace vyrozumět příslušné úřady. 
 



6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění: zabránit roztékání ohrazením nehořlavým materiálem (písek, hlína), 
mechanicky sebrat, zbytek nechat vsáknout do vhodného nehořlavého sorbentu (vapex, písek, hlína, vermikulite) a uložit v 
kontejneru pro likvidaci (viz odd. 13). Znečištěný terén vyčistit pomocí čisticích prostředků, nepoužívat ředidla. 
 
6.4. Odkaz na jiné oddíly:  Informace pro bezpečnou manipulaci viz oddíl 7.  
 Informace k osobním ochranným prostředkům viz oddíl 8. 
 Informace pro likvidaci viz oddíl 13. 
 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ: 
 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení:  
Skladovat v těsně uzavřených obalech. Zamezit vdechování výparů, stříkací mlhy a brusného prachu, zamezit styku s kůží a 
očima. Při práci ani ve skladovacích prostorech nejíst, nepít, nekouřit. Nádrže nevyprazdňovat pomocí tlaku - nejsou to žádné 
tlakové nádrže. 
 
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí: 
Skladovat v těsně uzavřených obalech, v suchých větraných prostorech v rozmezí teplot 5 až 30°C podle ČSN 65 0201, 
chráněné před sálavým teplem a přímým slunečním zářením.  
Produkt nesmí přijít do styku se silnými oxidačními činidly, alkáliemi a kyselinami. 
Skladovat mimo dosah potravin, nápojů, krmiv a zdrojů zapálení (otevřený oheň, jiskry, horké plochy).  
Ukládat uzávěrem nahoře, a tím zamezit jakémukoliv úniku. 
Zamezit vstupu nepovolaným osobám.  
 
7.3. Specifické konečné použití: Není uvedeno. 
 
8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE /OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY: 
Zajistit dostatečné větrání pomocí lokálního nebo prostorového odsávání. V případě, že odsávání nestačí zajistit příslušné 
limity, musí se použít přístroj na ochranu dýchacích cest. 
 
8.1. Kontrolní parametry: 
SPS Chytrá omítka 
Nizozemsko - Limity expozice na pracovišti 
Mezní hodnota TWA 8H (mg/m³) - O samotném přípravku nejsou k dispozici žádné údaje. 
 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (55965-84-9) - Nizozemsko - Limity 
expozice na pracovišti 
Mezní hodnota TWA 8H (mg/m³) - 0,2 mg/m³ 
 
Křemen (SiO2) (krystalický oxid křemičitý) (14808-60-7) - EU - Limity expozice na pracovišti 
Místní název - Krystalický křemen (křemen) 
IOELV TWA (mg/m³) - 0,1 mg/m³ 
IOELV STEL (mg/m³) - 0,1 mg/m³ 
Poznámky - (Rok přijetí 2003) 
Referenční předpisy - Doporučení SCOEL 
 
Křemen (SiO2) (krystalický oxid křemičitý) (14808-60-7) - Nizozemsko - Limity expozice na pracovišti 
Místní název 
Oxid křemičitý – křemen 
Mezní hodnota TWA 8H (mg/m³) - 0,075 mg/m³ 
Referenční předpisy - Nařízení o pracovních podmínkách 2018 
 
Dipropylenglykol n-butylether (29911-28-2) 
Nizozemsko - Limity expozice na pracovišti 
Mezní hodnota TWA 8H (mg/m³) - 10 mg/m³ (podle dodavatele suroviny.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.2. Omezování expozice: 
Dodržovat všeobecná bezpečnostní a hygienická opatření. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Před pracovní přestávkou a po prác i 
umýt ruce  
vodou a mýdlem, ošetřit ochranným krémem. 

 
 
 
 
 
8.2.1. Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných pracovních prostředků:  

 
 
 
 
 
Ochrana očí a obličeje:  uzavřené ochranné brýle nebo obličejový štít.  
Ochrana kůže:  pracovní oděv, znečištění umýt vodou a mýdlem. 
Ochrana rukou:  ochranné rukavice (pryž, neopren). 
Ochrana dýchacích cest:  při překročení mezních hodnot expozice použít vhodnou ochranu dýchacích orgánů.    
 
Ochranné krémy pomáhají chránit vystavené oblasti kůže, avšak nesmí být aplikovány, pokud již došlo k expozici. 
 
8.2.2. Omezování expozice životního prostředí: 
Dodržovat podmínky manipulace a skladování. Nevypouštět do kanalizace, vodních toků nebo půdy. 
                                                                                                                                           
9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI: 
 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech: 
Vzhled a skupenství:  směs                                                                                                               
Barva:  růžné odstíny 
Zápach: charakteristický  
Prahová hodnota zápachu:  informace není k dispozici 
pH (20°C):  8 ÷ 9 
Relativní rychlost odpařování(butylacetát=1) Nejsou k dispozici žádné údaje 
Bod tuhnutí (°C):  0  (voda) 
Bod tání (°C):  ---- 
Bod varu (rozmezí) (°C):  100  (voda)  
Bod vzplanutí (°C):   nehořlavý  
Rychlost odpařování:   Při vystavení teplu se může rozkládat a uvolňovat nebezpečné plyny          
Hořlavost:  nehořlavý 
Teplota vznícení (°C):   výrobek se sám od sebe nevznítí 
Tlak par (20°C) (hPa):  informace není k dispozici  
Relativní hustota: informace není k dispozici   
Hustota  (kg/m3):   1,82 g/cm3 (při 20°C)  
Rozpustnost ve vodě:  mísitelný 
Oxidační vlastnosti:  informace není k dispozici 
Meze výbušnosti: informace není k dispozici 
9.2. Další informace: 
Nejsou k dispozici žádné další informace.  
 
10. STÁLOST A REAKTIVITA: 
 
10.1. Reaktivita: 
Žádné nebezpečné reakce nejsou známy. 
 
10.2. Chemická stabilita: 
Při předepsaném způsobu skladování a manipulace je produkt stabilní, viz odd. 7.  
 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí: 
Při kontaktu s oxidačními činidly, alkáliemi a kyselinami může dojít k exotermní reakci. 
 
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit: 
Vysoké teploty, sálavé teplo a přímé sluneční paprsky. 
 
10.5. Neslučitelné materiály: 
Produkt nesmí přijít do styku se silnými oxidačními činidly, alkáliemi a kyselinami. 
 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu: 
Podle okolností dochází ke vzniku oxidů uhlíku (CO, CO2), oxidů dusíku (NOx), sazí a dalších toxických zplodin.  
 
 



11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE:    
 
11.1. Informace o toxikologických účincích: 

   Dochází k absorpci pokožkou. Delší nebo opakovaný kontakt s produktem vede k odmaštění pokožky a může způsobit 
nealergické poškození pokožky (kontaktní dermatitis).  
Kapalina a aerosol mohou způsobit podráždění a vratné škody na očích. 
 
Akutní toxicita (orální)          Není klasifikováno 
Akutní toxicita (dermální)                         Není klasifikováno 
Akutní toxicita (inhalace)          Není klasifikováno 
 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (55965-84-9) 
LD50 orální krysa - 59 - 64 mg/kg tělesné hmotnosti 
LD50 orálně - 59 mg/kg tělesné hmotnosti 
LD50 dermální králík - 75 - 87,12 mg/kg tělesné hmotnosti 
LD50 dermální - > 75 mg/kg tělesné hmotnosti 
LC50 inhalační krysa (prach/mlha – mg/l/4h) - 0,33 mg/l/4h 
 
Křemen (SiO2) (krystalický oxid křemičitý) (14808-60-7) 
LD50 orálně - 500 mg/kg tělesné hmotnosti 
 
Poleptání/podráždění kůže          Není klasifikováno, pH: 8 - 9 @ 20 °C 
Vážné poškození/podráždění očí         Není klasifikováno, pH: 8 - 9 @ 20 °C 
Senzibilizace dýchacích cest: Není klasifikováno 
Mutagenita v zárodečných buňkách: Není klasifikováno 
Karcinogenita: Není klasifikováno 
Reprodukční toxicita: Není klasifikováno 
Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice): Není klasifikováno 
Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice): Není klasifikováno 
Nebezpečnost při vdechnutí: Není klasifikováno 
Potenciální nepříznivé účinky na lidské zdraví a symptomy: Okamžité, opožděné a chronické účinky nejsou známy. 
 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE: 
12.1. Tato směs je klasifikována podle konvenční metody nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] a je podle toho klasifikován, NENÍ 
nebezpečná pro životní prostředí, ale obsahuje látky nebezpečné pro životní prostředí. Viz oddíl 3. 
 
Akutní toxicita pro vodní prostředí - Nezařazeno 
Chronická vodní toxicita – Nezařazeno 
 

reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-
isothiazol-3-onu (55965-84-9) 
LC50 vissen 1  0,19 mg/l  
EC50 Daphnia 1  0,14 (0,12 - 0,16) mg/l  
EC50 andere waterorganismen 1  0,126 mg/l waterflea 

 

 
EC50 andere waterorganismen 2  0,003 mg/l  
ErC50 (algen)  0,0375 (0,027 - 0,048) mg/l pseudokirchneriella 

subcapitata  
NOEC chronisch vis  0,05 mg/l (Oncorhynchus mykiss); 14 d 

 
 
  

NOEC chronisch schaaldieren  0,1 mg/l doorstroomtest, 21 d  
 
12.2 Perzistence a rozložitelnost - O samotném přípravku nejsou k dispozici žádné údaje. 
 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (55965-84-9) - Biodegradace 
< 50 % 10 dní 
 
12.3. Bioakumulace 
Log Pow  Nejsou k dispozici žádné údaje 
Bioakumulace O samotném přípravku nejsou k dispozici žádné 

údaje. 
 
 

reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (55965-84-9) 
Biokoncentrační faktor (BCF REACH) < 100 
Log Pow 0,4 
Log Kow 0,4 
 
 
 
 
 



12.4. Mobilita v půdě 
Ekologie – půda - O samotném přípravku nejsou k dispozici žádné údaje. 
 
reakční hmota (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (55965-84-9) 
Log Koc 28 (0–50) 
 
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 
Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT podle nařízení REACH, příloha XIII 
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 
 
12.6. Jiné škodlivé účinky 
Dodatečné informace - Produkt se nesmí dostat do kanalizace nebo povrchových vod 
 
13. POKYNY K LIKVIDACI: 
Zamezit úniku produktu do kanalizace a vodního prostředí. Produkt a obaly likvidovat jako nebezpečný odpad. 
Při úniku do půdy, vodního prostředí nebo kanalizace uvědomit příslušné úřady. 
 
13.1. Informace o zařazení podle katalogu odpadů: 
Regionální legislativa (odpady) 
 
Nedovolte, aby se produkt dostal do kanalizace nebo povrchových vod. 
Doporučení pro likvidaci produktu/balení 
 
Odneste tento materiál a jeho obal na sběrné místo nebezpečného nebo speciálního odpadu. 
Dodatečné informace 
 
Nevyčištěné obaly: Doporučení: Ne zcela prázdné obaly zlikvidujte po dohodě se zákazníkem. Směrnice 91/689/EHS. 
 
14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU: 
Produkt není klasifikován jako nebezpečný podle mezinárodního předpisu pro dopravu ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 
 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele: 

 
Přepravovat vždy v uzavřených, zpříma stojících a bezpečných obalech. Ubezpečit se, že osoby, které produkt přepravují, jsou 
poučeny o opatřeních v případě nehody nebo úniku. 
 
Nouzové opatření při nehodě:  
Zastavit motor, označit a zabezpečit silnici, vyloučit otevřený oheň, zákaz kouření, nepovolané osoby držet mimo nebezpečný 
prostor. 
 
14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC:    Neaplikovatelné 
 
15. INFORMACE O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH:  
 
15.1.1. Předpisy EU 
Neobsahuje žádné látky podléhající omezením podle přílohy XVII nařízení REACH 
Neobsahuje žádné látky ze seznamu kandidátů REACH 
Neobsahuje žádnou látku uvedenou v příloze XIV nařízení REACH 
Neobsahuje žádné látky, na které se vztahuje NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 649/2012 ze dne 4. 
července 2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek. 
Na látky se nevztahuje (nevztahuje se) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o 
perzistentních organických znečišťujících látkách ao změně směrnice 79/117/EHS. 
 
NAŘÍZENÍ 2004/42/ES o snižování emisí těkavých organických sloučenin vznikajících při používání organických rozpouštědel v 
některých lacích a barvách a v automobilových opravárenských výrobcích Mezní hodnota EU pro SPS Chytrá omítka (kat. A/l) : 
200 g/l SPS Chytrá omítka Obsahuje až 30,00 g/l VOC 
 
15.1.2. Národní předpisy 
Nizozemské národní předpisy Platí pouze podle návodu k použití; ŽÁDNÉ/VELMI MÁLO ROZPOUŠTĚDLA, VYHOVUJE PRO 
PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ INDOOR ARBO. 
Nizozemí 
kategorie ABS - A(4) – Mírně škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí 
SZW seznam karcinogenních látek - Je přítomen křemen (SiO2) (krystalický oxid křemičitý)  
SZW seznam mutagenů - Není přítomna žádná ze složek 
Neúplný seznam látek toxických pro reprodukci – Kojení - Není přítomna žádná ze složek 
Neúplný seznam látek toxických pro reprodukci – Plodnost - Není přítomna žádná ze složek 
Neúplný seznam látek toxických pro reprodukci – Vývoj - Není přítomna žádná ze složek 
 
 
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti:   Posouzení chemické bezpečnosti produktu není provedeno. 

 
 
 
 
 



16. DALŠÍ INFORMACE 
 
Indikace změn: 
2 Identifikace nebezpečí Změněno 
3 Složení a informace o složkách Změněno 
11 Toxikologické informace Změněno 
12. Ekologická informace Změněno 
 
Úplné znění vět H a EUH: 
Acute Tox. 3 (dermální) - Akutní dermální toxicita, kategorie 3 
Acute Tox. 3 (inhalace) - Akutní inhalační toxicita, kategorie 3 
Acute Tox. 3 (ústní) - Akutní orální toxicita, kategorie 3 
Aquatic Chronic 1 - Chronické nebezpečí pro vodní prostředí, kategorie 1 
Eye Irrit. 2 - Vážné poškození očí/podráždění očí, kategorie 2 
Skin Corr. 1B - Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1B 
Podráždění kůže. 2 - Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 
Skin Sens. 1 - Senzibilizace kůže, kategorie 1 
H301 - Toxický při požití. 
H311 - Toxický při styku s kůží. 
H314 - Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
H315 - Způsobuje podráždění kůže. 
H317 - Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H319 - Způsobuje vážné podráždění očí. 
H331 - Toxický při vdechování. 
H410 - Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
EUH208 - Obsahuje reakční směs (3:1) 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu(55965-84-9)(611-
341-5) . Může vyvolat alergickou reakci. 
EUH210 - Bezpečnostní list k dispozici na vyžádání. 
 
SDS EU (příloha II REACH) 
Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a jsou určeny k popisu produktu pouze pro účely ochrany 
zdraví, bezpečnosti a ochrany životního prostředí. Nemělo by to být proto vykládáno jako záruka jakékoli specifické vlastnosti 
produktu. 
 
 

Konec dokumentu 


